
 
 
 
 
 
 
 

Svenska Dyslexiföreningen 
 
 
 

Dyslexi - i samhället, i skolan och i 

klassrummet 
 

Webbkonferens 3 februari 2022 

 
Program 
 
 

13 00 – 13 10  Inledning 

   Christina Hellman, ordförande i Svenska Dyslexiföreningen 

 

13 10 – 13 50  Strategier för att förebygga läs- och skrivsvårigheter 0-18 år 
                        Mats Myrberg, (förinspelad föreläsning från dyslexikongressen 2021) 
13.50 – 14.05  Frågor (Mats deltar) 
 

14 05 – 14 45  Vad är läs- och skrivsvårigheter och vad är dyslexi? 
   Christer Jacobson 

14 45 – 15.00  Frågor 
 
15.00 – 15 15  Paus 

 

15 15 – 15.55  Ella lär sig läsa – en elevintervention 
     Lisa Marx 
15 55 – 16 10  Frågor 

 

16 10 – 16 15 Avslutning 
                        Christina Hellman 
 

______________________________________________________________________ 

 

Målgrupp: Pedagoger i förskoleklass och skola. 

Deltagaravgift: 750 kr för medlemmar i Svenska Dyslexiföreningen, övriga 1000 kr 

Heltidsstuderande vid universitet/högskola 250 kr. 

Anmälan: www.dyslexiforeningen.se/utbildningsdagar. 

Sista anmälningsdag: 31 januari 2022. Anmälan är bindande men platsen kan överlåtas. 

Mer information: www.dyslexiforeningen.se 

 
 

http://www.dyslexiforeningen.se/utbildningsdagar
http://www.dyslexiforeningen.se/


 

Presentation av föreläsarna 

 

 
 
Christina Hellman är ordförande i Svenska Dyslexiföreningen och tidigare universitetslektor 

vid Stockholms universitet. Christina ingick i SBU:s (Statens beredning för medicinsk 

utvärdering; numera Statens beredning för medicinsk och social utvärdering) referensgrupp 

för rapporten: Dyslexi hos barn och ungdomar, tester och insatser. 

 

 

Mats Myrberg är professor emeritus i specialpedagogik vid Stockholms universitet. Han har 

de senaste tjugo åren ägnat en väsentlig del av sin forskning åt frågor som rör ungdomars, 

vuxnas och äldres läsförmåga i ett samhällsperspektiv. Hans senaste forskningsprojekt är en 

nordisk studie av gymnasieutbildningens effekter på läsförmågeutvecklingen hos vuxna. En 

frågeställning som är central i detta projekt är vilken effekt akademiskt innehåll i 

yrkesutbildningen har på läsförmågan i vuxen ålder. 

 

 

Christer Jacobson är docent i pedagogisk psykologi och ledamot av Svenska 

Dyslexiföreningens styrelse. Christer har arbetet ca 20 år som skolpsykolog och därefter lika 

länge med läs- och skrivforskning vid Linnéuniversitetet i Växjö, där han också undervisat på 

speciallärarprogrammet. Han har även medverkat som författare till olika pedagogiska test, 

bl.a. Ordkedjor, Fonologia och SOMT. 

Vad är läs- och skrivsvårigheter och vad är dyslexi? Föreläsningen presenterar en översiktlig 

modell av hur man kan se på orsaker till och konsekvenser av läs- och skrivsvårigheter.  

 

Elisabeth Marx är speciallärare, ledamot av Svenska Dyslexiföreningens och den ideella 

föreningen Kodknäckarnas styrelser. Elisabeth arbetar som speciallärare, föreläsare, 

handledare och utredare av läs- och skrivsvårigheter/dyslexi. Hon har gett ut det pedagogiska 

lästräningsmaterialet ”Jämna steg” och föräldramaterialet ”Steg för steg” med fokus på elever 

(6-8 år) som befinner sig i riskzon för att utveckla läs- och skrivsvårigheter. 

Ella lär sig läsa - en elevintervention. Föreläsningen handlar om praktisk pedagogik. Ellas 

resa går från att skolan misslyckats med Ellas läsinlärning i åk 1 till att erövra varje enskilt 

fonem /grafem och allt mer utvecklas till en läsande elev med läslusten i behåll. 

 


